

Liberalerna

Till Kommunfullmäktige i Sundsvalls kommun

## Motion - handlingsplan hedersrelaterat våld och förtryck

### Förslag till beslut

Vi föreslår kommunfullmäktige besluta:

Att Sundsvalls kommun tar fram en handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck

---

### Bakgrund

240 000 barn och unga i Sverige tros leva under hedersrelaterat våld och förtryck. Den siffran är hämtad från 2017. Sanningen är dock att ingen riktigt vet. Socialstyrelsen konstaterar att uppdraget att göra en nationell kartläggning av omfattningen i befolkningen av hedersrelaterat våld och förtryck i alla åldersgrupper inklusive barnäktenskap och tvångsäktenskap, inte har varit möjligt att genomföra utifrån det uppdrag myndigheten fick av regeringen våren 2017. Socialstyrelsen har efterfrågat statistik och uppgifter från myndigheter, kommuner och verksamheter. Ytterst få kommuner har genomfört kartläggningar av hedersrelaterat våld och förtryck. En fullständig nationell kartläggning finns alltså inte.

Nationella kompetensteamet har sett en ökning av antalet personer som blivit bortförda och/eller hålls kvar utomlands, från 75 personer under 2019 till 105 under 2020. Statistiken är från samtal till Nationella Kompetensteamets stödtelefon. Det är vanligare än tidigare att flera barn i samma familj förs bort.

Hösten 2022 ska ändringar i läroplanerna börja tillämpas. Hedersrelaterat våld och förtryck är tydligare framskrivet i läroplanerna.

Undervisningen ska: omfatta kunskaper om maktstrukturer kopplade till kön och hedersrelaterat våld och förtryck. Skolan ansvarar för att varje elev har fått kunskaper om hedersrelaterat våld och förtryck. Samtliga läroplaner, med undantag från vuxenutbildningens, anger att rektorn har ansvar för att hedersrelaterat våld och förtryck behandlas återkommande i utbildningen.

Sundsvalls kommun har i dagsläget ingen handlingsplan för hur man arbetar mot hedersrelaterat våld och förtryck. Det är därför angeläget att det utarbetas en handlingsplan där det tydligt framgår att samarbete och samverkan mellan förvaltningar sker, av särskild vikt är barn- och utbildningsförvaltningen, kultur och fritidsförvaltningen, socialförvaltningen och samverkan med sjukvården t.ex. hälsocentralerna i kommunen samt polisen.

Områden som handlingsplanen bör innefatta är:

- Kompetensutveckling av personal
- Plattformer för förebyggande arbete och hur det ska bedrivas; förskola, skola, vuxenutbildning och hur samverkan med externa aktörer som MVC, BVC och polis ska ske.
- Var stöd och hjälp finns
- Agerande vid brott eller vid misstanke om att brott kan komma att begås
- Systematiskt arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck där det ingår kartläggning hur situationen ser ut i Sundsvalls kommun

### Förslag

Vi föreslår att Sundsvalls kommun tar fram en handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck.

Sundsvalls kommun har i dagsläget ingen handlingsplan för hur man arbetar mot hedersrelaterat våld och förtryck. Det är därför angeläget att det en sådan tas fram där det tydligt framgår att samarbete och samverkan mellan förvaltningar sker.

Liberalerna i Sundsvalls kommun



Ina Lindström Skandevall



Stefan Falk, Gruppledare